UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 159/PGD&ĐT
V/v thực hiện quản lý và sử dụng Hệ thống website của các đơn vị trường học trên địa bàn huyện
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Phong Điền, ngày 14 tháng 8 năm 2014

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trên địa bàn.
Qua kiểm tra tình hình thực hiện quản lý và sử dụng Hệ thống website của các đơn vị trường học trên địa bàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận thấy một số đơn vị thực hiện tốt, đem lại hiệu quả cao trong công tác tuyên truyền và quản lý. Bên cạnh đó còn nhiều đơn vị vẫn chưa thực hiện nghiêm túc. Để thực hiện việc quản lý và sử dụng Hệ thống website của các đơn vị trường học trên địa bàn huyện, Phòng Giáo dục - Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Thực hiện nghiêm túc Quyết định số 2486/QĐ-SGDĐT ngày 27/12/2012 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng Hệ thống các trang thông tin điện tử ngành giáo dục và đào tạo Thừa Thiên Huế.

2. Căn cứ thông tư liên tịch số 19/2012/TTLT-BTC-BKH&CN-BTTTT ngày 15/02/2012 của Bộ Tài Chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Thông tin và Truyền thông về việc Hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Chương trình quốc gia về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước và tình hình thực tế tại đơn vị để xây dựng trong Quy chế chi tiêu nội bộ định mức các khoản chi duy trì hoạt động của website của đơn vị mình.
3. Nhằm bảo mật thông tin nội bộ, từ ngày 20/08/2014 Phòng Giáo dục – Đào tạo triển khai chức năng “Thông báo/Giao việc” (Trang thông tin nội bộ) để chuyển gửi văn bản nội bộ và tiếp nhận ý kiến phản hồi từ các đơn vị trực thuộc Phòng. ( Theo hướng dẫn đính kèm)
Lưu ý: Trong quá trình khai thác và sử dụng website nếu có vướng mắc, các đơn vị gửi đề nghị bằng chức năng “Gửi thắc mắc yêu cầu lên quản trị hệ thống”nằm trong trang quản trị (admin) hoặc  liên lạc qua số điện thoại: Bàn: 054.3822456, Di động: 0985005089 để phối hợp xử lý.
Trên đây là một số nội dung yêu cầu các đơn vị triển khai website của đơn vị mình trong hệ thống website ngành giáo dục và đào tạo. Sở và Phòng sẽ định kỳ rà soát và công khai toàn ngành vào ngày 01 hằng tháng danh sách các đơn vị chưa cập nhật, cập nhật thiếu hoặc không thường xuyên các nội dung chủ yếu được quy định tại Quyết định số 2486/QĐ-SGDĐT.
Nhận được công văn này đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.
	 TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái